PROJETO DE DECRETO-LEGISLATIVO Nº 010-2024

Presta homenagem em comemoração aos 100 anos de

fundação do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo.

Art. 1º A Câmara Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá prestará

homenagem ao Egrégio Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em comemoração aos 100 anos

de sua fundação.

Art. 2º A homenagem de que trata este Decreto-Legislativo será prestada em Sessão

Solene, ocasião em que será conferido uma placa aço de inox à referida Instituição.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução do presente Decreto-Legislativo

correrão por conta de dotação orçamentária própria, constante do Orçamento reservado ao

Legislativo.

Art. 4º Este Decreto-Legislativo entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Recinto do Plenário “Vereador João Mod”, março de 2024.

Pelos Vereadores da 18ª Legislatura:

PEDRO SANNINI ANDRADE DOS

SANTOS

Presidente da Câmara

GRACIANO ARILSON DOS SANTOS

1º Vice-Presidente

DANIELE KARINE DIAS DE OLIVEIRA

2º Vice-Presidente

MARCIO DE OLIVEIRA ALMEIDA

1º Secretário

ALEXANDRA MACIEL TEIXEIRA DE

ANDRADE

2º Secretária

VANTUIR FARIA DE CARVALHO

3º Secretário

CLAUDINEI BENEDITO LOPES

Vereador

FABRÍCIO DIAS JUNIOR

Vereador

MARCELO AUGUSTO DE ASSIS

Vereador

ORVILLE BICALHO TEIXEIRA

Vereador

ROSALICE GALVÃO FILIPPO

FERNANDES

Vereadora

Departamento Legislativo – 18L/gm.

Autenticar documento em https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 3100350035003200310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 3100350035003200310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

J U S T I F I C A T I V A

Senhor Presidente,

Nobres Senhores Vereadores:

A presente propositura que tenho a honra de submeter ao

criterioso exame do Douto Plenário tem por objetivo prestar justa homenagem ao Egrégio Tribunal

de Contas do Estado de São Paulo, em comemoração aos 100 anos de sua fundação

Segue, em anexo, o Histórico da Instituição.

Ante ao exposto, requeremos a aprovação da presente

propositura, contanto com o apoio unânime de Vossas Excelências.

Recinto do Plenário “Vereador João Mod”, março de 2024.

Pelos Vereadores da 18ª Legislatura:

PEDRO SANNINI ANDRADE DOS

SANTOS

Presidente da Câmara

GRACIANO ARILSON DOS SANTOS

1º Vice-Presidente

DANIELE KARINE DIAS DE OLIVEIRA

2º Vice-Presidente

MARCIO DE OLIVEIRA ALMEIDA

1º Secretário

ALEXANDRA MACIEL TEIXEIRA DE

ANDRADE

2º Secretária

VANTUIR FARIA DE CARVALHO

3º Secretário

CLAUDINEI BENEDITO LOPES

Vereador

FABRÍCIO DIAS JUNIOR

Vereador

MARCELO AUGUSTO DE ASSIS

Vereador

ORVILLE BICALHO TEIXEIRA

Vereador

ROSALICE GALVÃO FILIPPO

FERNANDES

Vereadora

Departamento Legislativo – 18L/gm.

Autenticar documento em https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 3100350035003200310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 3100350035003200310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-03-19T23:03:25-0300

		2024-03-20T11:40:34-0300

		2024-03-20T12:38:37-0300

		2024-03-20T13:58:34-0300

		2024-03-20T14:03:38-0300

		2024-03-20T14:13:10-0300

		2024-03-20T14:26:36-0300

		2024-03-20T15:08:11-0300

		2024-03-20T15:51:53-0300

		2024-03-25T14:20:33-0300

		2024-03-25T15:34:18-0300